
32  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.514  Terça-feira, 22 DE AGOSTO DE 2023

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 347 DE 18 DE AGOSTO DE 2023
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental, publicado no DOE-PA nº 35.277, de 03 de fevereiro de 2023,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da Portaria nº 477 de 04.11.2020, publicada no DOE nº 
34.395 de 05.11.2020 de, que designou servidores para compor a Comis-
são de Biossegurança da FPEHCGV;
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO 
DE BIOSSEGURANÇA, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, até ulterior deliberação.

NOME
CARGO MATRÍCULA SETOR

PRESIDENTE:
MARCO ANTONIO OLIVEIRA SILVA Fisioterapeuta 5833957/2 NQSP

VICE-PRESIDENTE:  
SUSANNY CHRISTIE OLIVEIRA DE MACEDO BARBOSA Enfermeira 55589914/ 2 CIHDOTT

SECRETÁRIA:  

ALDENORA GONÇALVES MONTEIRO Enfermeira 5963692/ 1 CENTRO CIRÚR-
GICO

MEMBROS:
TITULARES SUPLENTES

Nome/Matrícula Cargo/Setor Nome/Matrícula Cargo/Setor
LARISSA LUZ DO NASCIMENTO - 

54188937/3
Médica
CCIH

GIZELLE DA SILVA AZEVEDO - 
54184212/2

Enfermeira
CCIH

KLEBIA DE FATIMA MENDES DOS 
SANTOS - 54184721/2

     Téc. de Enfer-
magem

Cl. Psiquiátrica

DEIVI DA CONCEICAO OLIVEIRA 
- 55586195/1

Ag. Administrativo
Hemodinâmica

LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM 
- 55589893/2

Enfermeira
SEFAR

LUCIANA DA SILVA CRUZ CAR-
DOSO HOLANDA - 5828660/2

Enfermeira
SEFAR

AURICELI DA SILVA SOUZA - 
54197104/1

Enfermeira
SENF

FLAVIA MAISE CARDOSO DA 
SILVA - 5934449/3

Enfermeira
SENF

MARIA EURIDES ISACKSSON BARATA 
- 5925118/3

Gerente de Grupo 
Técnico

PGA

KATIA CRISTINA RODRIGUES 
LOPES - 5082196/1

Aux. de Saúde
PGA

MARIA RAIMUNDA COSTA SINIMBU 
- 5707218/2

Enfermeira
SESMT

MARIA DO SOCORRO MOREIRA 
DE SOUZA - 5084741/1

Aux. de Saúde
SESMT

SOCORRO DE NAZARE MAIA VIEIRA 
DIAS - 57197324/1

Enfermeira
SADT

MARCILENE SILVA RODRIGUES - 
54195130/1

Téc. de Enfermagem
SADT

RENATA SALAME SEABRA - 
57217416/1

Enfermeira
Comitê Transfusional

FRANCILENI CARVALHO MON-
TEIRO - 5898322/1

Enfermeira
Comitê Transfusional

OCYR CARVALHO PEREIRA - 
5148138/1

Ag. Administrativo
PRD

ELIELSON LIMA CORREA - 
54188067/1

Téc. de Enfermagem
SAM

TOBIAS FERREIRA GONÇALVES - 
5960049/2

Enfermeiro
CIHDOTT

RAQUEL RODRIGUES DE AN-
DRADE - 57199239/4

Enfermeira
Centro Cirúrgico

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 976149

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 20 (vinte) dias
Nome: EVANDRO DO CARMO DOS SANTOS BENCHIMOL
Matrícula: 5851211/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 06/12/2022 a 25/12/2022
N° da Certidão: 065656 01 55 2022 1 01656 139 0748688 41
Nº de Dias: 20 (vinte) dias
Nome: JHAK SAGICA DE VASCONCELOS
Matrícula: 5955219/2
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 06/12/2022 a 04/01/2023
N° da Certidão: 066050 01 55 2022 1 00309 168 0131789 17
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 975914

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 158/23 (PAE: 2023/929070)
Nome: ICARO CARREIRA MAIA
Matrícula: 5926563/2
Cargo/Lotação: Aux. Administrativo/FHCGV
Período: 11/08/2023 a 15/08/2023

Protocolo: 975915

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 367, DE 17 DE AGOSTO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o Servidor Heitor  Tulio  Silva  de  Moraes,  matrícula  n°  5966119, 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO N° 199/2023 – ST. JUDE MEDICAL BRASIL LTDA
CONTRATO N° 200/2023 - MEDTRONIC COMERCIAL LTDA
CONTRATO N° 201/2023 - BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA
OBJETO: Aquisição de Marcapassos para realização de procedimentos car-
díacos em  pacientes do SUS, com  assistência  técnica  durante  o  implan-
te  e  a  avaliação ambulatorial de pacientes com marcapasso implantado, 
por um  período  de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínicas  Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 18/08/2023 e término em 17/08/2024.
PROCESSO: 2022/1433576
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 976280
PORTARIA N° 358 DE 10 DE AGOSTO DE 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Roseane Porfírio de Souza (matrícula n° 54195101/1), 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 195.2023 - NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDI-
COS E HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos de Uso Geral – Contrastes, para aten-
der a necessidade de 60 (sessenta) dias nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: início em 11/08/2023 e término em 10/10/2023
PROCESSO Nº 2023/778135
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão a ata de registro de preços n° 
026/2023 - FSCMPA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARAES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 976282
PORTARIA N° 332, DE 10 DE AGOSTO DE 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Rosileide de Souza Torres (matrícula n.º 54189311), 
para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 157/2023 – DAKAR COMERCIO E SERVIÇO LTDA
CONTRATO N° 159/2023 - JN RAMOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CONTRATO N° 160/2023 - DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI
CONTRATO N° 161/2023 - NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI
OBJETO: Aquisição de Suplementos Nutricionais e Produtos Especializa-
dos para uso de pacientes que necessitam de terapia nutricional oral para 
suprir as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV) e do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite, pelo 
período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 11/08/2023 e término em 10/08/2024.
PROCESSO: 2023/782503
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 142/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 976300
PORTARIA N° 369, DE 16 DE AGOSTO 2023

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.


